平成 27 年度 第 15 回臨時国際資源学部執行部会議議事要旨

日 時：平成 28 年１月 21 日（水）13：30～13：48

場 所：国際資源学部会議室

出席者：佐藤学部長（議長），宮本，柴山，今井，藤井各委員

欠席者：安達委員

議 事

1.マレーシア政府派遣学部留学生の受入れについて

学部長（教育学生委員長）からマレーシア政府派遣学部留学生の受入れについて，

資料１－１，１－２，１－３に基づき説明があり，審議の結果，了承された。

また，今後の政府派遣留学生の獲得に向けて，教員を現地に派遣して模擬講義の実

施や先輩留学生による講話等について意見交換を行い，次年度の予算の範囲で検討し

ていくこととなった。

2. その他

学部長から，国際資源学教育研究センターとの共催で開催するシンポジウム（東京

会場（２月 16 日），秋田会場（２月 18 日））について，秋田会場への各教員の参加に

ついて周知されたい旨依頼があった。

以 上